

Miliony z ZIT-u na oczekiwane inwestycje

Napisano dnia: 2024-02-24 10:00:40



KŁODZKO (inf. wł.). **Od wielu dni jest wiadomo, jaka kwota w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych trafi do miasta spod twierdzy. Tych kilkadziesiąt milionów złotych stanowi wynik kompromisu, który władarzom jednostek samorządu terytorialnego, wchodzących w skład Obszaru Południowego ZIT-u, udało się wypracować w następstwie wielu spotkań.**

*- W przypadku Kłodzka mówimy o puli środków na poziomie ponad 35 mln zł. Ta kwota jest zadowalająca i równocześnie niesatysfakcjonująca, bo chcielibyśmy więcej. Mamy świadomość tego, że pula środków jest ograniczona, a do tego dochodzi kwestia podzielenia się nią z innymi uczestnikami ZIT-u - zauważa burmistrz **Michał Piszko**. - W tym drugim przypadku wypracowaliśmy pewien konsensus w następstwie uprzedniej analizy potrzeb zgłoszonych przez samorządowców. Sprowadziła się ona do arytmetyki związanej z dzieleniem tych funduszy. Pod uwagę wzięto też kilka współczynników. Jednym z nich była zamożność wynikająca ze współczynnika inwestycji majątkowych. Jeżeli np. w danej gminie był on większy, to ona - zgodnie z algorytmem - otrzymała więcej pieniędzy. W finale sytuacja może się odwrócić, gdyż nie wszystkie gminy dowartościowane większymi kwotami będą w stanie je wykorzystać. Zwrócone kwoty zostaną podzielone pomiędzy tych uczestników ZIT-u, którzy zapewnią udział własny.*

W ZIT Obszar Południowy zapanowała więc solidarność z gminami, które do tej pory w zakresie inwestycyjnym stoją słabiej od innych. Z drugiej strony kierowano się realnością wykonania określonych potrzeb w danym okresie.

- Staraliśmy się podzielić te środki w taki sposób, że np. jeśli dane gminy mają dalekie potrzeby w zakresie modernizacji budynków oświatowych, a inne tę sferę już posiadają znacząco uporządkowaną, to te drugie swoją część przekazywały tym pierwszym. Uważam to za uczciwe i służące współpracy w ramach całego obszaru - podkreśla burmistrz M. Piszko. - Natomiast te 35 mln zł dla Kłodzka przeznaczamy na termomodernizację hali sportowej na terenie ośrodka sportu i rekreacji, na przebudowę odkrytego basenu i utworzenie parku wodnego - też na tym kompleksie, na termomodernizację ratusza oraz na zadania związane z budową ścieżek rowerowych w obrębie fortu Owcza Góra. Na tym zabytkowym obszarze będziemy realizować inwestycję obejmującą "Czerwone koszary", z ich przeznaczeniem na funkcję usługowo-noclegową.

Warto wiedzieć, że sama termomodernizacja ratusza pochłonie ponad 19 mln zł. Na prace elewacyjne i inne związane z dostosowaniem obiektu do wymogów współczesności gmina miejska będzie szukać funduszy w innych źródłach.

- Tak, będziemy etapować prace związane z ratuszem, ale w pierwszej kolejności musimy uregulować kwestię termiki obiektu, który wytraca za dużo ciepła - podkreśla rozmówca DKL24.PL. - Do tych wszystkich zadań czekających nas w Kłodzku musimy dodać np. postawienie hali balonowej na stadionie.

(bwb)